
سمفونی خطوط 
پنجشنبه 30 فروردین 1403
سال سوم   شماره 485
www.hammihanonline.ir

روزهای آینده، ایالات متحده تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال خواهد 
کرد و سپاه پاسداران، وزارت دفاع و برنامه های پهپادی و موشکی ایران هدف این 
تحریم ها خواهد بود. سالیوان ابراز امیدواری کرده که شرکای واشنگتن به زودی 
تحریم هایی علیه ایران اعمال کنند. مشاور امنیت ملی آمریکا تحریم های جدید 
علیه جمهوری اسلامی را در راستای مهار ظرفیت های نظامی ایران عنوان کرد. 
به گفته سالیوان، تحریم های جدید ایران پشتیبانی کنگره و هر دو حزب دموکرات 

و جمهوری خواه را دارد. 
وب سایت پولیتیکو خبر از تحرکات ضدایرانی در مجلس نمایندگان آمریکا 
می دهد. به گزارش ایسنا، یکی از دو مجلس آمریکا بدون در نظر گرفتن حق 
دفاع مشروع ایران بر مبنای اصل ۵۱ منشور ملل متحد، چند لایحه ضدایرانی را 
به تصویب رسانده است. براساس این گزارش، این لوایح شامل »پاسخگو کردن 
مقامات ارشد ایران )با هدف ارائه گزارش درباره دارایی مقامات ارشد ایران(، 
پاسخگویی درباره تحریم های ایران )با هدف مقابله با دور زدن تحریم های ایران(، 
ممنوعیت صادرات فناوری های ساخت آمریکا به ایران )با هدف جلوگیری 
از اقدامات ادعایی تروریستی(، پاداش ندادن به گروگان گیرها )با هدف منع 
پذیرش مقامات تحریم شده در نشست های سازمان ملل( و تحکیم تحریم های 
ایران )با هدف دائمی کردن تحریم های ایران(« است. مجلس نمایندگان 
آمریکا قطعنامه  ای نیز صادر کرده و از اتحادیه اروپا خواسته که سپاه پاسداران 
را به سرعت، سازمانی تروریستی اعلام کند. هنوز مشخص نیست که این لوایح 
مورد تائید سنای آمریکا قرار می گیرند یا نه. تبدیل لوایح به قانون در آمریکا، 
نیازمند تصویب مجلس سنا و نمایندگان )در مجموع کنگره آمریکا( و امضای 

رئیس جمهور این کشور است. 
وب سایت آکسیوس ۲۸ فروردین به نقل از وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرده بود که این نهاد دولت فدرال، تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال خواهد 
کرد. جنت یلن، وزیر خزانه داری پیش از این درباره احتمال بررسی اعمال تحریم 

و فشار بر جریان فروش نفت ایران صحبت کرده بود. 

آمریکا، چین و تحریم های ایران �
برخی رسانه های غربی در اصل کارآمدی تحریم ایران تشکیک کرده اند. مرور 
گزارش های این رسانه ها نشان می دهد که دال مرکزی تحلیل شان این است که 

آیا تحریم ها تاکنون توانایی نظامی ایران را متوقف کرده اند؟
خبرگزاری رویترز در گزارشی به بررسی این مسئله پرداخته است که چرا 
آمریکا در حال حاضر نمی تواند فروش نفت ایران را مورد هدف قرار بدهد. رویترز 
این سوال را پرسیده است: »چگونه می توان از چنین حملاتی ]از سوی ایران[ در 
آینده بدون تشدید تنش های منطقه ای، افزایش قیمت نفت یا دشمنی با چین، 

بزرگترین خریدار نفت ایران، جلوگیری کرد.« 
در بخشی از این گزارش می خوانیم: »تأثیر احتمالی بر قیمت بنزین یکی 
از دلایلی است که بایدن، با احتیاط در خصوص محدود کردن صادرات نفت 
ایران رفتار می کند.« کیمبرلی داناوان، کارشناس تحریم ها و مبارزه با پولشویی 
در شورای آتلانتیک، می گوید که تحریم های مرتبط با نفت در دو سال گذشته 

به شدت اجرا نشده است. او در ادامه افزود: »به دلیل نگرانی از افزایش قیمت 
نفت، من انتظار ندارم که دولت در واکنش به حملات موشکی و پهپادی ایران 
علیه اسرائیل، اجرای تحریم ها را تشدید کند.« آنچه این کارشناس آمریکایی 
می گوید، همان مسئله ای است که جسته  و گریخته در ایران نیز شنیده 
می شود. برخی کارشناسان معتقدند که جو بایدن در ۳ سال گذشته برخلاف 
ترامپ، اجرای تحریم های نفتی ایران را به طور جدی دنبال نکرده و به همین 
دلیل میزان فروش نفت از سوی ایران -  بیشتر به مقصد چین - افزایش 

بیشتری یافته است. 
گزارش رویترز، عامل چین را عامل مهمی در جلوگیری از اعمال فشار بر 
تحریم نفتی ایران می داند. در این گزارش آمده است: »اجرای تهاجمی تحریم ها 
همچنین می تواند روابط آمریکا و چین را بی ثبات کند، روابطی که مقامات چینی 
و آمریکایی پس از یک دوره دشوار پس از سرنگونی یک بالون نظارتی مشکوک 
چینی که از قلمرو ایالات متحده، تلاش شده ترمیم شود. تقریباً تمام نفت 
ایران که وارد چین می شود به عنوان منشأ مالزی یا سایر کشورهای خاورمیانه 
شناخته می شود و توسط »ناوگان تاریک« نفت کش های قدیمی حمل می شود 
که معمولًا هنگام بارگیری در بنادر ایران، فرستنده های خود را خاموش می کنند 
تا شناسایی نشوند. متخصص ردیابی نفتکش ها )ورتکسا آنالیتیکس( تخمین 
زده است چین در سال گذشته رکورد ۵۵/6 میلیون تن متریک یا ۱/۱۱ میلیون 
بشکه نفت خام ایران را وارد کرده است. این رقم تقریباً ۹۰ درصد از صادرات نفت 
خام ایران و ۱۰ درصد از واردات نفت چین را تشکیل می دهد. چندین تحلیلگر 
پیشنهاد کردند که واشنگتن ممکن است اقداماتی را برای کاهش صادرات نفت 
ایران انجام دهد تا از احتمال پاسخ اسرائیل به این حملات بکاهند و از این طریق 
خطر شدت گیری تنش های منطقه ای را کاهش دهند. اما آن ها گفتند که برای 
این کار باید چین و نهادهای درگیر در تجارت این کشور مورد هدف قرار گیرند. 
یکی از منابع مطلع و مرتبط با این موضوع رویترز به این خبرگزاری می گوید: اگر 
واقعاً می خواهید به دنبال صادرات نفت ایران باشید، بله، باید اقدامی معنادار 
علیه چین انجام دهید. اما آیا واقعاً قصد دارید به دنبال بانک های بزرگ بروید و 
آیا قرار است کاری انجام دهید که نه تنها دولت فعلی که حتی دولت ترامپ هم 

انجام نداده است؟«

تشکیک در نظام تحریم ها �
خبرگزاری دویچه وله آلمان در گزارشی آورده است: »کارشناسان و ناظران 
سیاسی در ارتباط با تحریم ها به دو موضوع اشاره می کنند. اول اینکه تحریم  
علیه سپاه پاسداران برای مهار عملیات های این نهاد در منطقه و همچنین توسعه 
برنامه موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی را کافی نمی دانند چون که با وجود 
تحریم ها جمهوری اسلامی سازوکار عبور از تحریم ها را ایجاد کرده و توانسته 
دست به توسعه برنامه های موشکی و پهپادی خود بزند.« البته این رسانه آلمانی 
که متعلق به دولت این کشور است، این مسئله – بی اثر بودن تحریم ها - را یک 
عامل منفی دانسته و به بی توجهی کشورهای اروپایی به درخواست اسرائیل برای 

تروریستی شناختن سپاه پاسداران انتقاد کرده است.

گزارش سه

گروه خبر: پربیراه نیست اگر بگوییم روز گذشته، روز توضیح درباره 
دوربین ها بود. از یک طرف علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه 
هیئت دولت نصب دوربین روی لباس حریم بان ها را تکذیب نکرده و در این 
مورد گفت: »این اقدام در جهت سامان یافتگی و ایجاد شرایط مناسب یک 
امر کلی است که دستگاه های مسئول بتوانند ثبت و ضبط کنند و داشته 
باشند.« از سوی دیگر پلیس راهور درباره خودروهای دوربین دار خود 

توضیحاتی ارائه کرد. 

نصب دوربین روی لباس پلیس �
حالا شهردار تهران از تجهیز شدن ماموران حریم بان خبر می دهد. 
کاری که پلیس هم بر آن تاکید داشت و با گذشت ۸ سال از این طرح 
هنوز لباس تمام ماموران کلانتری و نیروی انتظامی به دوربین مجهز 
نشده است. پلیس در بحبوحه اعتراضات سال ۱4۰۱ اعلام کرد که تا آخر 
این سال تمام لباس های نیروهای انتظامی به دوربین مجهز می شود اما 
هنوز هم این طرح به طور کامل انجام نشده است. آبان سال ۱4۰۲ نیز 
مجلس نیروی انتظامی را مکلف به نصب تجهیزاتی از قبیل دوربین کرد. 
طبق این مصوبه مجلس، »به منظور ارتقاء نظم و امنیت عمومی، حمایت 
پایدار و مؤثر از عملکرد ضابطان و افزایش ضریب اطمینان به گزارش ها 
و پیشگیری از تخلفات احتمالی، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران موظف است تا پایان سال اول اجرای قانون برنامه )هفتم( نسبت به 
ثبت داده مکانی و تصویربرداری از محل انجام عملیات ها اعم از بازرسی، 
ورود، معاینه محل، بررسی صحنه جرم، دستگیری و نگهداری متهمان و 
مجرمان، کشف  آلات جرم و توقیف و نگهداری اشیای مکشوفه با رعایت 
حریم خصوصی، حقوق شهروندی و به استثنای جرائم منافی عفت از 
طریق دوربین های نصب شده روی لباس ضابطان، خودروها و اماکن 
مربوط، با حفظ محرمانگی اطلاعات دوربین ها اقدام کند و ضمن نظارت 
و پایش مستمر نسبت به صحت عملکرد تجهیزات و حفظ محتوای 
ضبط شده حداقل تا مدت 6 ماه امکان دسترسی مقام قضایی به داده های 
مذکور را به عنوان پیوست پرونده فراهم آورد.« اما فقط لباس بعضی از 

ماموران نیروی انتظامی مجهز به دوربین شده اند.

ماجرای خودروهای پلیس مجهز به دوربین �
سرهنگ احسان مومنی؛ معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ 
نیز درباره ماجرای ماشین پلیس های »دوربین دار« در تهران گفت: 

»در سال جدید بحث برخورد با تخلفات ساکن را ادامه خواهیم داد، 
از ابتدای سال نیز این برخوردها به صورت جدی انجام شده است و 
کارهای جدیدتری را نیز در این خصوص انجام خواهیم داد. به زودی 
این اعمال قانون ها به صورت مکانیزه خواهد بود؛ خودروهایی که 
مجهز به دوربین هستند در سطح معابر تردد خواهند کرد و تخلفات 
ساکن را ثبت می کند.« او تاکید کرد: »این ترددها در مناطق ۱، 4 و 
۵ شهر تهران بیشتر خواهد بود و هر کجا که تخلفات ساکن را ببینند، 
همان جا به صورت بر خط اعمال قانون انجام و پیامک برای مالک 
ارسال خواهد شد. همچنین در جاهایی که عرض معبر کم است و 
توقفات دوبله را داریم، برای اولین بار موتورسیکلت هایی را در همین 
خصوص به دوربین مجهز می کنیم که در 6 طرف دوربین دارند و 
تخلفات ساکن اعم از پارک در پیاده رو، توقفات دوبله و زیر تابلویی را 

اعمال قانون می کنند.«

دوربین های حریم بانان  �
سال ۱۳۸۸ شهرداری پس از ابلاغ مصوبه شورای شهر تهران اقدام 
به تاسیس شرکت شهربان و حریم بان با هدف نظارت بر ساخت وسازها در 
شهر و حریم تهران کرد. سال ۱۳۹4 شورای اسلامی شهر تهران، نظارت بر 
حفاظت از معابر عمومی پایتخت و رفع سدمعبر را هم به وظایف این شرکت 
اضافه کرد و سال ۱4۰۱ کنترل و نظارت بر گیت های ورود و خروج بازار 
بزرگ تهران هم به این شرکت واگذار شد. در سنوات گذشته هرازچندگاهی 
فیلمی از برخورد ماموران شهرداری با دستفروشان یا دیگر شهروندان در 
فضای مجازی منتشر شده و شهرداری در واکنش به آن مدعی می شود: 
»این فیلم ها تقطیع شده است و تمام ماجرا را نشان نمی دهد. این فیلم ها 
از زمان درگیری شروع می شود و این دستفروشان یا دیگر افراد هستند که 
با ماموران شهرداری درگیر می شوند و ماموران ما هم مجبورند از خود دفاع 
کنند.« حتی در تخریب ساختمان های غیرمجاز در منطقه ۱۹ نیز این 
موضوع مطرح شد که ماموران حریم بان کجا بودند که ساختمان های هفت 
هشت طبقه یکی بعد از دیگری سر به فلک کشیدند؟ و شائبه دریافت پول، 
سکه و دلار توسط ماموران شهرداری و حتی برخی از مدیران منطقه ۱۹ 
مطرح شد. در صورتی که ماموران مجهز به دوربین باشند موضوعاتی مانند 

دریافت رشوه نیز محدودتر خواهد شد.
حال قرار است لباس حریم بانان هم مجهز به دوربین شود و شاید با این 

اقدام بسیاری از اقدامات این گروه نیز ساماندهی و مدیریت شود.

بررسی تجهیزات لباس حریم بان ها و خودروی پلیس راهور 

روز دوربینی پایتخت

3

مذاکره مستقیم با آمریکا در شرایط فعلی عین خردورزی است �
حسن بهشتی پور، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی هم در همین 
زمینه به »هم میهن« گفت: »آمریکا و اسرائیل در مسائل مختلفی با یکدیگر 
اختلاف دارند؛ از جمله همین تشکیل دو دولت اسرائیل و فلسطین اما این دو با 
یکدیگر متحد استراتژیک اند؛ به این معنی که در وجوه مختلف اعم از سیاسی، 
نظامی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با یکدیگر اتحاد استراتژیک دارند، اما 
اختلافات شان هم به جای خود باقی است. در موضوع ایران هم بر سر جنگ با 
هم اختلاف دارند. آمریکا نمی خواهد وارد ماجراجویی اسرائیل شود زیرا دولت 
این کشور در چند ماه آینده انتخابات را در پیش دارد و می داند اگر اسرائیل علیه 
ایران وارد عمل شود، ایران واکنش نشان می دهد و چنین شرایطی در ایام پیش از 
انتخابات برای دولت آمریکا مناسب نیست. در واقع اختلاف آمریکا و اسرائیل بر 

سر ایران تاکتیکی است، نه استراتژیکی«. او با مطرح کردن اینکه ایران در شرایط 
کنونی باید با آمریکایی ها به مذاکره مستقیم بپردازد، تاکید کرد: »ایران پاسخ 
مناسب خود را در پی حمله اسرائیل به کنسولگری اش در دمشق ارائه داد و حالا 
وقت آن است که با آمریکا وارد مذاکره مستقیم شود زیرا بهترین موقعیت برای 
مذاکره است و حالا دیگر کسی به دلیل چنین مذاکره ای متهم به سازش کاری 
نمی شود. مذاکره در شرایط کنونی که از نظر نظامی هم در موقعیت خوبی قرار 

داریم، عین خردورزی است«.
مجموع این دیدگاه ها چنین به دست می دهد که اکنون دو واقعیت وجود 
دارد؛ نخست آنکه آمریکا و اسرائیل درباره حمله  به ایران اختلاف نظرهای جدی 
دارند و دوم آنکه ایران می تواند با بهره گیری از ابزارهای دیپلماتیک از چنین 

فضایی به نفع خود بهره ببرد.

روز گذشته یگان های نمونه ارتش جمهوری اسلامی ایران در سراسر 
کشور به مناسب روز ارتش در حضور استانداران، مقام های استانی و 
مقام های نظامی توانمندی ها و قدرت خود را با برگزاری رژه در مراکز 
استان ها به نمایش گذاشتند. سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز 
ارتشِ تهران با اشاره به قدرت بالای نظامی ایران گفت: »ساخت 
جنگنده ها، شناورهای سطحی و زیرسطحی، تانک ها و خودروهای 
زرهی و سامانه های هوشمند، قدرت نظامی ما را نه فقط در منطقه بلکه 
در جهان می تواند به عنوان قدرت برتر مطرح کند، این اقتدار نه عاریه ای 
بلکه بومی است، این اقتدار، اقتدار ملت بزرگ ایران است«. او همچنین 
مطرح کرد: »از همه روزها حمایت از مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را بیشتر می بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. 
نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، 
امروز پرچم همه ملت ها و ادیان شده است و این یعنی پیروزی گفتمان 
انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب. به کشورهای منطقه عرض 
می کنم؛ نیروهای نظامی ما امنیت ساز، صلح آفرین و موجب اقتدار برای 
منطقه و کاملًا قابل اتکا هستند و به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی 

به داشته های خود و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنید، 
نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست«.

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش هم در حاشیه این 
مراسم در جمع خبرنگاران گفت: »آنچه امروز دیدید گوشه ای از 

قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان های کشور و 
ملت بود، هر تجاوزی که به منافع کشور شود با پاسخ 

محکم و پشیمان کننده ای روبه رو خواهد شد و اگر 
دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات مهلک تری پاسخ 

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش:

اقدامی کنند مهلک تر پاسخ می دهیم
خواهیم داد. نیروهای مسلح معمولًا با توجه به دشمنانی که کشور دارد، 
در آمادگی همیشگی قرار دارند تا ماموریت ها را به بهترین نحو اجرا کنند. 
همه می دانند که دشمنان ما چگونه پیشرفت های نیروهای مسلح ایران 
را رصد می کنند و به همین خاطر مدت های زیادی است که رَجزخوانی 
گزینه نظامی را کنار گذاشته اند و به حرف های جدیدی روی آورده اند. 
این روزها همه نیروهای ما در سنگرهای دفاعی آماده هستند تا در برابر 
احتمالی، اقدام متقابل کنند و در آمادگی کامل هستیم تا مأموریت خود 
را به خوبی انجام دهیم.« استانداران هم در این مراسم، در سخنانی، 
با تقدیر از نیروهای مسلح در حفاظت از مرزهای مقدس ایران، تحقق 
»وعده صادق« و آمادگی این نیروها برای سرکوب هرگونه تجاوز خارجی، 

بر اقتدار و توانمندی های تجهیزات نیروهای مسلح تاکید کردند.

بازشدن ناگهانی آب پاش خودروی یگان ویژه �
مراسم روز گذشته در مشهد حاشیه نیز داشت: »آب پاش خودرو 
یگان ویژه در مقابل جایگاه در مشهد باز شد.« خبرگزاری دولت با انتشار 
کلیپی از این مراسم آن را »اتفاقی خاص« توصیف کرد و نوشته 
هنوز علت آن مشخص نشده است. بر اساس شنیده ها، این 
اتفاق به تجهیزات بعضی از عکاسان آسیب وارد کرده است. 
فرمانده یگان ویژه پاسداران خراسان رضوی هم در پی این 
اتفاق ضمن عذرخواهی اعلام کرد: » در پی نقص سیستمی 
که منجر به فعال شدن آب پاش خودرو در مراسم 
بزرگداشت روز ارتش شد، مراتب عذرخواهی 
خود را از حاضران در مراسم و اصحاب رسانه 

اعلام می داریم«.

جواد علیزاده


